Paulus de Thorda Canonicus ecclesie Albensis Transsiluane necnon Reuerendissimi In Christo Dei et Apostolice Sedis gracia Episcopi Transsiluanensis Vicarius In..... Honorabilibus N. de **Hydwegh** N. de **Barolth** et N. de **Arapathaka**... Hydwegh In christo fratibus dilectis Salutem cum dilectione. Ex Re(lacione).....(Demetrij) Arcium liberalium Magistri Altaris Beatissime virginis Marie hic Albe const(ituti Rectoris).....litteratus Seruitor suus pro decimacione Agnellorum deputatus Eidem.....(Racionem) Reddere noluisset Quia autem de fuga illius timendum esse fertur Ob hocab eodem de Reddenda Racione super dictis prouentibus sufficientem Atq(ue).....(Caucionem) prestare Noluerit sed vobis de fuga ipsius ac de non parendo Juri Tamdiu quoad ipsam Cautionem prestiterit Realiter et cum effectu,.....dicti Magistri Demetrij Ad Quintam decimam diem a die vestre Cita(cionis) (si) dies ipsa Quinta decima Juridica fuerit Alioquin ad proximam diem Juri(diccam).....peremptorie citetis presenciam Querelis et Obiectis eiusdem Magistri Demetrijet singulos Actus Judiciarios Incumbentes.....consuetis terminis et declaracionibus vt moris est.....allegaturum et Recepturum Id Quod iustum fuerit et Ordo dictauerit Rac siue ipse in dicto termino Citacionis compareat coram Nobis siue non, N(os).....Sed per edictum In foribus huius Ecclesie Albensis Transsiluane predicte.....(coram) Nobis comparentis Instanciam Id faciemus In premissis Quod Juri vid(ebitur expediri)..... Citationis et Certifica-

cionis vestrarum huiusmodi simulcum nomine et.....
ad predictum.....Rescribatis Presentes in specie remit-
tendo Datum.....(Anno) Domini Millesimo
Quingentesimo vigesimo Secundo.

Eredetije papiron, aljára nyomott pecséttel, gr, Nemes Ábrahám ajándékából, az erd. Muzeumban, — Az oklevélnek, mely három részbe volt hajtva, utolsó harmada a gr. Nemes család hidvégi levéltárának földulatásakor 1849-ben elveszett, és így minden sor utolsó része hiányzik.

CCLII.

Csúcsi Thomori István erdélyi alvajda és székelyek alispánja megparancsolja három megnevezett székely birtokosnak, hogy, miután néhai Andrásfalvi Balássi István minden székely örökségeinek felét Nyújtódi István és fia Demeter perrel elnyerte és végrehajtási utoron birtokba is vette, minthogy az említett Balássi István a megnevezett Nyújtódiak ellen kél külön czim alatt még 400 arany forintban is el volt marasztalva, ezen 400 arany forint fejében foglalják el Maros széken lévő minden székely örökségét és 400 forintban zálog czimen adják át Nyújtódi István és Demeter birtokába. Kelt Csúcszon 1523. apr. 8-dikán.

Stephanus Thomorij de Chwch, Wicewayuoda Transsyluanus et **Siculorum Vicecomes** etc. Agilibus **Laurencio Pozon de Zent Imreh**, **Nicolao de Seprewd**, et **Mathie de Bere**¹⁾, Salutem et honorem Noueritis Quod Egregius **Demetrius Nijwythodij** sua ac Egregij **Stephani Nijwythodij**, patris sui nominibus et In personis nostram veniendo in presenciam, exhibuit et presentauit Nobis, Quasdam litteras Adiudicatorias domini nostri graciosissimi domini Johannis comitis et Wayode, In quibus Inter cetera vidimus contineri, Qualiter ijdem Stephanus et Demetrius Nijwijthody, Juxta Judiciariam deliberacionem eiusdem domini nostri graciosissimi, directam et equalem medietatem vniuersarum hereditatum Siculicalium Agilis

¹⁾ Nyárád-Szent-Imre, Seprőd, és Bere Maros széki falvak.

condam **Stephani Balassij de Andrasfalwa**¹⁾ Juris ordine proseipsis Reoccupauissent, In quarum pacifico dominio eosdem Egregij ac Agiles **Petrus Mijhalfy de Koronka**, **Ladislaus Kemen de Zenthgyergh**, ac **Mathias literatus frathaij de Zenthmijklos**²⁾, Restatussent Insuper Idem Stephanus Balassij, contra eosdem Stephanum et Demetrium Nijwythody In facto cuiusdam vinculi et obligaminis, In ducentis florenis Auri In duabus Judiciario, dicto domino nostro graciostissimo, In tercia vero partibus parcum scilicet aduersarum prouenientibus, Item in facto cuiusdam dampni prefatorum Stephanii et Demetrij Nijwijthody iam dictus Stephanus Balassy similiter contra eosdem Stephanum et Demetrium Nywythody, In alijs ducentis florenis omnino eisdem cedentibus conuictus fore agnoscebatur, Vnde ipsis Stephano et Demetrio Nywythody sed et dicto domino nostro graciostissimo nulla penitus solucio et satisfaccio Impensa. fuisset, Et quia frustra forent Judicia si ea que Judicialiter decernuntur debite exequacioni non demandarentur Requirimus igitur vos et Nichilominus vobis In persona prefati domini nostri graciostissimi swb oneribus Sedecim Marcarum firmissime committimus, Quatenus agnitis presentibus, ad facies cunctarum hereditatum Siculicalium annotati condam Stephanii Balassij herendumque et filiorum eiusdem vbilibet In Sede Maros habitarum vicinis et commitaneis earundem vniuersis Inibi legitime conuocatis et presentibus accedentes, easdemque hereditates Siculicales. simulcum cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys Quibuslibet pro prescriptis Judiciorum oneribus Quadringtonorum florenorum, pignoris titulo, Manibus dictorum Demetrij et Stephanii Nijwijthodij, statuere debeatis, tenendas possidendas pariter et habendas, donec quoisque illis quibus congruit, Redimantur. Secus non facturi presentibus perleccit exhibenti Restitutis Datum In possessione Chwch prefata In festo beati Dionisy Martiris Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo tertio.

(P. H.)

Eredetije papíron a gr. Eszterházy János gyűjteményében Kolozsvártt.

¹⁾ **Andrásfalva** Maros széken a Nyárát mellett.

²⁾ **Koronka, Szent-György** (Maros- és Erdő-) és **Szent-Miklós** (Káposztás-) Maros széki falvak.

CCLIII.

Héderfáji Barlabási Lénárt erd. alvajda és székelyek alispánja bizonyítja, hogy törvényszéke előtt Panyiti Alárd Ferencz azt a pert, melyet Frátkai Mátyás ellen két Maros széki Ábrán nemen s Uj ágon lévő lófőségért Maros széken indított s onnan Udvarhelyre s végre a vajdai székre vitt, miután a 6 márkát, melyben Maros és Udvarhely széken patvarkodás czimén az alperes ellen elmarasztatott, két harmad részben az ő, mint biró, egy harmad részben pedig az alperes részére lefizette, teljesen megszüntette. Kelt Héderfáján 1524. január 13-dikán.

Nos Leonardus Barlabassij de Hederfajja, Vicewayuoda Transsiluanus, et Siculorum Vicecomes etc. Damus pro memoria, Quod Nobis feria quarta proxima, post festum Beati Pauli primi heremite vnacum Nonnullis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus et Siculis, hic in possessione nostra Hederfajja predicta constitutis et existentibus, Simon Zekel de Bergenije, pro Egregio et Agile **francisco Alard de Panijth**, cum nostris, vt actore ab vna, presente Ibidem et adherente Egregio simililer et Agile Mathia de fratha, pro quo Stephanus Palffij de Zenth-Mijklos, modo simili cum nostris litteris procuratorijs, velut in causam attracto, coram Nobis astitit, partibus ex altera, ligittime Transmissionis modum obseruando, ac in figura nostri Judicij comparendo, prefatus procurator dicti actoris, in persona eiusdem, Causam Illam, quam Idem actor, contra ipsum in causam attractum, racione et (pre)textu quorundam **dudorum primipilatum, in genere Abran (et ra)mo Vijaag vocato existencium habitorum in sede Maros** mouisse que ad Vdwarhel et tandem ad sedem Waijuodalem nostram sc(ilicet prese)nciam, per viam interrogacionis deduxisse dinoscebatur, (racio)ne cuius Idem actor in pretactis sedibus siculicalibus Maros et Wdwarhel, in facto quoque calumpnie, contra eundem in causam attractum, Juridice convictus fuisse perhibebatur, cum solito onere sex Marcarum In duabus Nobis Judici, in tercia vero partibus, annotato in causam attracto, parti scilicet aduerse, persoluto, depositus condescendique et sopiri fecit coram Nobis, harum nostrarum vigore et

Testimonio litterarum mediante, Datum Loco et termino in prenotatis, Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo quarto.

Lecta.

(P. H.)

Eredetije papiron az aljára zöld viaszba nyomott ép pecséttel, az erd. muzeumban (b. Orbán Balázs adományából).